АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКОВРЯЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Заковряжино

От 19 марта 2021г                                                                                         № 22

Об утверждении перечня налоговых расходов Заковряжинского  сельсовета Сузунского района  Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2020-2023годов

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Заковряжинского сельсовета Сузунского  района Новосибирской области от 14.03.2021 № 17 "Об утверждении  Порядка формирования перечня налоговых расходов Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области и оценки налоговых расходов Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области" администрация Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень налоговых расходов Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2020-2023годов согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании "Заковряжинский вестник" и разместить  на официальном сайте администрации Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

Глава Заковряжинского сельсовета
Сузунского  района Новосибирской области                                           Е.А. Цорн

Приложение к
постановлению администрации
Заковряжинского  сельсовета
 Сузунского района Новосибирской области
от 19.03.2021г. № 22
	№ п/п
	Куратор налогового расхода муниципального образования
	Краткое наименование налогового расхода муниципального образования
	Полное наименование налогового расхода муниципального образования
	Реквизиты муниципального правового акта, которым устанавливается налоговая льгота
	Целевая категория налогоплательщиков, для которых предусмотрена налоговая льгота
	Целевая категория налогового расхода муниципального образования
	Наименование муниципальной программы / документа стратегического планирования / программы комплексного развития инфраструктуры
	Наименование структурного элемента муниципальной программы / документа стратегического планирования / программы комплексного развития инфраструктуры

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	администрация Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
	Земельный налог
	Освобождаются от налогообложения в отношении земельных участков
	Решение представительного органа от 16.10.2012 № 100 "Об определении налоговых ставок и порядка уплаты земельного налога"
	ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;
        - старосты сельских населенных пунктов Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, назначенные Советом депутатов Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в порядке, установленном ст.27.1. Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- субъекты инвестиционной деятельности, зарегистрированные в качестве юридического лица или поставленные на налоговый учет и осуществляющие деятельность на территории Заковряжинского сельсовета Сузунского  района Новосибирской области;
-  учреждения образования, культуры, социального обслуживания населения.
1.
	Социальные налоговые расходы
	Не программные направление деятельности